Mela: le: qdā vestis a melan dicta: q̄ fit nigro colore.

Melan: grece: latine dñ nigrum.

Melancholia: a melon z cholera qd̄ est fel ponit h^{ic} melancholia lie: q̄ fit ex nigri sanguis fece admixta abūdātia fellis. vnde melancholic^{us} ca cū: in quo melancholia dominat. Melancholici etiā cōuersationē humanā refugūt: z amicor^{um} charor^{um} suspecti sūt. Et ē melancholia frigida z sicca. vide in estas.

Melanur^{us}: ri: qdā piscis dicit^{ur} a melan qd̄ ē nigr^{us}: q̄ nigrā hēat caudā z nigras pēnas: z i corpe lineas nigras.

Melchisedech: interpretat rex iust^{us}. rex qui impauit salē: iustus quia discernens sacramenta legis z euangelijs: nō pecudū victimas: sed oblationē panis z calicis i sacrificium obtulit.

Melchisedechiani: dicti sunt quidā heretici: a melchisedech: q̄ Melchisedech sacerdotē dei nō hominē fuisse: sed virtutē dei arbitrabantur esse.

Melculū: li oimi. puū mel: z cor. penl.

Melisse: grece dicit^{ur} apes: z scribit^{ur} p̄ vñ l z p̄ duo ff.

Melicus: ca cū: in melos vide.

Melior: a mollis vel molioz liris dicit^{ur} hic z hec melioz z hoc melius: quasi mollioz: z non durus. Et inde bec

memozalitas memozalitatís.
Melioro ras rari rare verbū actiū. i. meliorem facere: a melioz dicitur: et pducit o.
Melipepo: a melo et pepo ꝑponit h melipepo ponis qđ dā genus peponis: et pducit penl. tā in ntō qđ in grō.
Meliusculus: a melius addita cul^o fit meliusculus la luz i. parum vel aliquātulum melius: et est dimi. vñ dicit Priscianus in. iiii. libro: Sciēdū qđ apud latinos dimi nutionē accipiūt quedā ꝑpatiūꝝ quod apud grecos nō inuenit: vt gradusculus meliuscul^o. Oīa autē bec a neutro ꝑpatiūi adiectione culus inuenio fieri: vt meliusculus: sicut et cetera que sunt similia.
Mella: a mel dñ bec mella le: quā greci laton vocāt: que vulgo ꝑꝑē formā et colorē faba syriaca dñ. Arboz enī est magna fructū ferens et comestibilē et gustu dulces vñ et mella dicta est. de qđ in laudez sapie dñ: Et super mellā dulcis est. itē inuenit bec mella le: ꝑ quodam fluuiō. et ꝑponit cū a: et dñ bec amella le.
Mellantes: a mello dñ hic mellātes tis quidā lapis mellem et dulcem succum emittens.
Mellariū: a melle dñ hoc mellariū rij: vas in quo mel cōseruat: vel in quo vinū ponit vel vne calcant.
Mellifico cas canū care. i. mel facere: verbū neu. a mel et facio componit: et corripit fi.
Mellifluis flua fluū. i. fluens et abundans melle: vel dulcedine: a mel et fluo is componit.
Mello indeclinabile et accentuat i fine. et vt habet i histo rijs: Mello erat ꝑcipuū: et qđ ꝑ funda vorago vallis. et postea ipsa ciuitas vocata est mello. Andreas vō sup illud regū. iiii. ca. xi. Salomon edificauit mello: et coeq nit voraginē ciuitatis Dauid patris sui sic dicit: Idē est voraginē coequare et mello edificare. Precedentis. n. expositio est. qđ autem supponit et ꝑro. i. accipi debet. mons enim Syon in quo arerat ciuitas dauid dice batur. inter montem et ciuitatem erat quedam vasta profunditas et vorago mello noīe. hanc repleti et reliū quo solo coequari constituit Salomon.
Melodia: in melos vide.
Meloflos: a malum et flos ꝑponit meloflos fe. ge. arboz quedam in Aphrica: quia babeat florem in similitudi nem maloz. vel dicit sic punica lingua. ex hac profluit lentus succus qui a loco armoniacus dñ.
Melon grece: rotundū dicitur latine.
Melopens: a melos et poio qđ ē fungo ꝑponit hic melo pens pei. i. dulcis cantus vel cantus fictoz.
Melos: a melon rotūdū dñ bec melos quedā insula ex numero cicladū omniū rotūdissima. vñ hoc melinuz ni: genus coloris: qđ eiusdē metalli ferox fit melos. itē melos ꝑōt deriuari a mel: et declinat hic melos odis: vel h melos indeclinabile. i. dulcis cant^o: dulcis mo dulatio neu. ge. et inde bec melodia die: et hoc melodi ama matis in eodē sensu. et dñ melos vel melodia qđ mellea oda. i. dulcis cātus. vñ videt esse etymo. nō cōpositio: et pducit penl. melodis vel melodia.
Melofonus na num: penl. cor. qui dulciter sonat: et ꝑponit a melos et sono sonas.
Melota: a mel dñ hic mel^o li vel melo onis vñ melota te quoddā aīal. i. rar^o. Et dñ sic: qđ fauos petat: et assidue mella captet. et dñ sic a melon qđ ē rotundū: qđ rotundi diffimo mēbro fit. Melo etiā olim dictus est nil^o. et a melo dñ hic melotes tis et bec melota te: quedā vestis de pilis vel pellibus illius aīalis facta: a collo pēdēs vsq; ad lumbos qđ monachi vtunt. Et iste habit^o ē necessari^o ꝑꝑe ad opīs exercitiū: eadē et pera vt dicit. vñ

Deb. xij. Circuerūt in melotis et in pellibus caprinis. qđam dicit qđ melota est vestis aspera de pilis cameloz facta: et pducit penl. vñ in grecismo dñ: Dic si ꝑcedat: et idem melota vocatur.

Melus: a melos dñ melus la lū. i. dulcis vel dulcē sonāe vel ꝑtines ad melodias: vel qđ cōstitit in melodijs: vñ qđ tractat de melodijs. et inde mel^o ca cū in eodē. mel^o li etiā ponit ꝑ quodā aīal: d quo dicit ē i melota.
Membrana: a membꝝ deriuat bec membrana ne: illa pel lis tenuissima qđ ē in alis vesptilionis: dñ etiā mēbrana charta vel ꝑgamentū: qđ ex mēbris aīalium exortit cent. et sic sumit in epla scba ad Thimotheū: Maxie mēbranas affer. Glosa. vt ibi scribā: et pducit penl.

Membranula le dimi. parua membrana.

Membro bras: in membꝝ est.

Membꝝulū li dimi. parū membꝝ.

Membꝝ: a metioz tiris dñ hoc membꝝ bꝝ: ꝑꝑe corpis. et in mēbrat^o ta tū magna. habēs membra. et mēbrofus sa sum idē: vel mēbris plentis. vñ bec membrofitas tatis mēbroꝝ magnitudo vel plenitudo et abūdantia. membꝝ ꝑponit: vt hic et h vñ mēbris et hoc bꝝ: silt bimēbris bꝝ: trimēbr^o bꝝ: qđrimēbris bꝝ: seximēbris bꝝ: emēbris bꝝ. Itē a mēbro dñ mēbro bras aū are. i. mēbris ꝑformare. et cōponit vt dimēbro bras: et demembꝝ bras. i. mēbra viuiderē separe. emēbro as i eodem sensu. et est actiū cū oībus suis compositis.

Merere. i. tristis.

Memeris: idē est qđ meris. i. diuisio vel ꝑꝑe: et cor. penl. et ꝑponit cū pentha qđ ē qñq; et dñ bec pentimemeris ris. vel cōponit a meris diuisio et hemis dimidiū: et ꝑtha quinq; et in bec pētimemeris. i. media pars versus pentametri. Itē pētimemeris est qđ ꝑꝑe cesure: qđ in ꝑncipio tertij pedis syllaba naturalr corcepta pducit Item componit memeres cūanti et dicit bec antimeres: quedā alia pars cesure ꝑ quā vocalis naturalr liter corcepta pducit in ꝑncipio scōj pedis. Itē memeris componit cū hepta quod est septē: et dñ h heptimeris: alia spēs cesure qua septima syllaba nālr corcepta pducit. et cōponit cum post: et dñ h postheprime meris: alia species cesure qđ pducit syllaba naturaliter bꝝentis post heptimemerim. i. in ꝑncipio quinti pedis sicut per heptimemerim in ꝑncipio quarti. de quibus in suis locis require.

Memini nisi nit. i. recordari: recolere: memorare: et ē defectiū in ꝑnti et formatis a ꝑnti: nisi qđ in futuro imperatiui inuenit memēto et memētote: sed ꝑteritū et qđ format a ꝑterito habet. Formationē autē et lřaturaz ꝑntis sequit oīa ꝑntia: et oīa ꝑterita imperfecta et omnia futura: ꝑter futurꝝ subiunctiui. Formationē vō et lřaturā ꝑteriti sequit oīa ꝑterita ꝑfecta et plusqꝑfecta et futurꝝ subiunctiui. sed ꝑteritū ꝑfectū istius vbi accipit qñq; in vi ꝑteriti qñq; in vi ꝑntis. silt ꝑteritū plusqꝑfectū accipit qñq; in sensu ꝑteriti plusqꝑfecti: qñq; in sensu ꝑteriti imperfecti. vñ de memini inuenit qñq; copulatum cum ꝑnti: et memineram cū ꝑterito imperfecto. et similiter ętingit in tribus alijs verbis defectiuis. vñ versus: His duo sūt odi noui cepi meminiq; Que retinent sensum ꝑntis ꝑteritq;. Que formatnr ab his pariter sensum duplicabunt.

Memor grece: latine dñ memozia vel monimētū.

Memoz: a memozolas dñ hic et bec memoz mozis. et ē memoz qui memoziaz tenet: et qui memozia tenet. vñ memoziter aduer. Memoz ꝑponit vt cōmemoz: imemoz qui oblit^o est. et corri. me cū suis ꝑpositis memoz

unde quidā: Immemor accepti nō timet esse boni. et facit ablativus memorie vel memori. vñ recte vt qdaz dicit est ois ge. structione et etiā declinatione: tamē neutz plurale in a fm vsum nō inuenit.

Memoria: a memor d' hec memoria rie. Et ē memoria firma p'pbensoz moza in mēte. vnde et quidā volūt q' memoria deriueta moza. q' aut d' memoria quasi i mēte moza: etymo. est. et hinc memoriosus fa sum: qui bone ē memorie. Et scias q' memoria p'terita retinet. mens futura p'uidet: cogitatio p'ntia cōplectif. Itē a memoria deriuat hic et hec memorialis et hoc le: qd ē dignuz memoria: vel qd' reducit aliqd ad memoriā vnde hoc memoriale lis quod dat vel dicit vel fit vt aliquid habeat in memoria: et nō obliuioni tradatur Et scias q' duplex est vis imaginatiua. s. intelligibilis et sensibilis. Intelligibilis est in aia sepata et in demonibus: et actum habet extra corpus. Sensibilis vō nō sic et memoria est in pte sensitua: et etiā in parte intellectua fm Augustinū. et hec memoria nō est cōis nobis et brutis: qz sola intellectua aia i se retinet quod accipit: sed sensitua in organo corporali. vide in volūtas. Et nota q' sicut dicit Aristo. in secundo ethicoz: Non parū confert ex iuvene confestim assueheri sed multum. Et Plato in thimeo dicit in pmo libro: Tertium illud expertum sum tenaciorē fore memoriā eoz que in pma etate discunt.

Memoro: a memini d' memoro ras. i. recordor. Et cōponit: vt cōmemoro ras: remēoro ras: imemoro ras et sunt actiua. Inueniūt tñ et deponētia i eodē sensu. s. memoro: raris: cōmemoro: raris: remēoro: raris: imemoro: raris. vñ i psal. Rememorati sunt qz de' adiutor eoz ē. Et nota q' memorant pauca: cōmēorant multa. et cor. memoro mo cū oibus suis p'positis.

Memphis: i. egyptus. et d' egyptus memphis a mēphi ciuitate egypti: quā edificauit Mēph' fili' Jouis vt dicit Jsidor'. et declinat: h' mēphis hui' mēphis vel memphis. vñ Hiero. i. c. Filij thaneos et māpheos. vñ mēphitic' ca cū vñ Hiero. in epla ad Paulinū: Sic Pictagozas adiit mēphiticos vates. i. phos egyptios. Et corripit penultimā mēphiticus.

Mena: a mene qd est luna vel defectus d' hec mena ne: quidā piscis qui cū luna crescit et decrescit.

Menandriani: quidā heretici q' mūdū nō a deo s; ab angelis factum asserūt: et dicitur a menandro.

Menas menadis: fe. ge. i. sacerdotissa Bachi: dicta a mene quod ē defectus: qz deficiat in sensu.

Menceps: capio vel captus p'ponit cū mēte: et d' hic et h' et hoc menceps pitis. i. mēte capt' insanus. Quotiens enī captus p'ponit vel iungit cū dictione designate mēbz: semp designat carentiā istius mēbz: vt menceps mente captus: oculiceps captus oculis etc.

Menda: a mēdax deriuat hoc mendū di: et hec mēda de i. macula maxie illa que solet esse in libris nōdū emēdatis: sed mendū in alijs reb': s; ponit qñq; p' mendacio vel culpa corporis. et a mēda d' mend' da dū. i. sordidus: maculosus: et compaf. vñ Quidi' de reme. Tunc aīo signa quodcūq; in corpe mendū est.

Mendaciolū: li diuini. paruum mendaciū.

Mendaciū: a mendax cis d' hoc mendaciū cij. et vt dicit Augustin': Mendaciū est falsa signatio vocis cū intentione fallendi. vt q' mendaciū sit necesse ē vt falsū p'ferat: et cū intentione fallēdi. hoc. n. malū ē p'pziū mētientis aliud habere clausū i pectore: aliud p'pziū i lingua. Mētiri vō ē loq' hoc qd in aīo sentit qd: siue il

lud sit vey siue nō. Omnis q' qui mēdaciū loquit mētif: qz loquit' hoc qd aīo sentit. i. volūate fallēdi: s; nō ois qui mētif mēdaciū dicit: qz qd vey est aliqui loquit' mētiedo: sicut ecouerfo falsum dicēdo aliqui verax est. vñ si iudeus dicit xpm esse deū: qñ nō fit ira sentiat aīo: nō est mēdaciū qd dicit: qz l; aliter teneat animo: vey est tñ quod dicit: et ideo nō est mēdaciū Mētif tñ illud qd vey est dicens. Et scias q' vt dicit beatus Aug' in libro de mēdacio: octo sūt genera mēdacioz. Prīmū ē qd fit in doctrina religionis vt xpm nō esse natū de virgine: vel nō esse passum: vel simile cōtra articulos fidei. Secundū vt aliqñ ledat iuste: qd tale est vt nulli p'nt et obit alicui: vt ē mēdaciū detractionis: et falsus testis in cā etiali. Tertium qd alicui p'dest ita vt obit alicui qñis nō ad imundiciā corporalem vt mēdaciū testis in cā pecuniaria. Quarta qd fit sola mētiedo fallēdiq; libidine sine cā et utilitate: qd vey mēdaciū est. Quintū qd fit sola placēdi cupidine: vt mēdaciū adulatoris. Sextū qd nulli obest et p'dest alicui ad vitandū piculū pecunie: vt si qd pecuniā alicui' iniuste tollendā a fure vel p'done vbi fit nescire se mētias. Septimū qd nulli obest et p'dest alicui ad vitandū piculū p'sone: vt si qd mētias nōlēs p'dere hominē questū ad mortē. Octauū ē qd nulli obest: et ad hoc p'dest vt ab imundiciā corporali aliqñ tueat: vt si volēti corūpere virginē mētias eā esse cōiugatā. In bis aut quisq; minus peccat qm mētif q'ro magis a pmo recedit. Et scias q' ille q' disputādo loquit' falsum qñis sciens nō mētif nisi asserēdo dicat: qz nō ex sua persona falsū enunciat: sed gerēs p' sonā vitatē negat'. Itē nota q' Hreg' i. x. home. Ezech sic dicit: Quisq; expofitor in explanatiōe sacri eloquij vt fortasse auditorib' placeat aliquid mētiedo p'p'it: sua et nō dei vba loquit': si tñ bene placēdi nō seducēdi studio mētias. nā si in v'bis dñicis virtutē requirēs ipse aliter q' is p' que plata sunt senserit: etiā si sub intellectu alio edificationē charitatis inq'rat: omī sūt verba q' narrat: qz ad hoc solū dñs p' totā nobis sacram scripturā loquit': vt nos ad suū primū amorē trabat. et vt dicit Aug': Omne mēdaciū iō dicendū est eē peccatum: qz hoc v; homo loqui qd aīo gerit siue illud verū sit siue putet' et nō sit. Verba enī iō sūt instituta: nō vt p' ea homines inuicē fallant: sed p' ea in alteri' noticiā suas cogitationes ferāt. verbis q' vti ad fallaciā nō ad qd instituta sūt: peccatū est. Nec iō etiā illd mēdaciū nō esse peccatū putandū est: qz possum' aliquid alicui p'desse mētiedo. Possum' enī et furādo diuiti' p'desse paupi. nō enī faciēda sūt mala vt eueniāt bona. vide in mentioz tiris: et in loquela.

Mendaculus: la lū diuini. aliquatū mendax.

Mendax: a mentioz tiris d' hic et hec et hoc mendax cis qz mentē alterius fallat. Et differētia est in mēdacez et vanū: qz mēdax d' q' grā et spe lucrī vel volūate decipiēdi mētif. sed vanus qui sine cā et utilitate mētif et compaf mendax cioz simus. vñ mendacit' eius sine aduer. et h' mēdacitas tatis. Itē mēdax. i. fragilis et mutabilis. vñ p'pheta: Ois homo mēdax. quod verbū tractans Bernard' in libro de gradibus bñilitatis dicit Quid ē ois hō mēdax: ois hō infirmus: ois hō miser et ipotens: q' nec se nec aliū saluare possit: sic d' fallax equus ad salutē: nō q' equus aliqñ fallat: s; qz is seipm fallit: q' in fortitudine ei' f'idit: sic ois homo d' mendax. i. fragilis et mutabilis: a quo sal' nō possit nec sua vel aliena sperari qñ poti' maledictionē incurrat qui

spem suam in hominē ponit. neminē excipit ppheta ne quē decipiat: sciēs q̄ omnes peccauerunt: et egent gratia dei. nō se excipit ppheta a cōmuni miseria: ne excipiat a misericordia.

Mendiculus la lū. i. pauper: tenuis: a mēdic^o deriuat.

Mendicus. man^o sponit cū dico vel duco: et dī mēdic^o ca cū: ex toto paup̄ q̄i mādicus: qz mox erat antiquit^o egenū os claudere et manū extēdere q̄si manu dicere vel q̄i manu ducere. q̄ aut dī mēdicus q̄si mēse diuiti cupidus: vel mēdicus q̄i minus degens: qz minus bēt vñ degat: etymologie sunt. et hinc hec mēdicitas tatis vel mēdicis dī a mēse qd est defectus. et dico cis q̄si defectū suū voce vel signis dicēs: sed poti^o est etymo. Itē a mendicus dī mēdico cas caui care. i. hostiatim cibū querere: vel quocūqz alio modo. s; ponit simplr p acq̄rere. vnde hic et hec mendicabilis et h bile et mēdicabiliter aduer. et hoc mēdicabulū li: loc^o mendicātū. Mendico in p̄ma significatione est neu. sed translatiue acceptū est actiuū: et p̄ducit di.

Mendosus: a mēda deriuat mendosus sa sum. i. maculosus: sordidus: spurcus: turpis in factis: sed mendax in verbis. vñ mēdose aduer. i. maculose: turpiter: mēdax ceter. Doza. in epi. Salsus bonos iuuat: et mēdax infamia terret. Quē mendosum rē.

Mene. i. defect^o. vñ ap̄d hebreos luna dī mene: qz singul^o mēfibz deficiat. et sic mene. i. luna: vel defectus.

Menia: a munio nis dī pluralit^o hec menia nū nibus: q̄i munia: qz muniant ciuitatē. et sunt menia p̄pe muri ciuitatis a muniendo: sed abusiue dicunt^o menia omnia edificia ciuitatis: et scribit p̄ oe dipthongū moenia.

Menianus: a menia deriuat hoc menianū ni. i. solarius qz menibus solet addi. vel Menianus collega crassi i foro piecit macerias vt eēt loca in q̄bus spectātes i sisterent q̄ ex noie eius menia appellata sunt. hec et solaria dicunt^o: qz patēt solī. et iñ inoleuit postea s̄ueto do: vt meniana domibus adiacerent. vñ meniat^o ta tū i. menianis ornatus et p̄patus.

Meniatas: a menia dī meniatas ta tū. i. menibus circūdatas vel constructas vel abundans.

Menio nis niui. i. menia s̄struere: vel menibus circūdare et p̄pare: et dī a menia nū nibus.

Mennonides. Mēnon fuit fili^o Aurora rex oriētalis. vñ mennoni^o nia nū. hic in troiano bello perijt: cui^o et fauulle rogi mutata sūt in aues. q̄ ab eo dicte sūt mennonides. he cateruatim ex egypto ad ilium volare dicūt iuxta Mēnonis sepulch^o: et iñ eas iliēses mēnonides vocāt. Quīto aut̄ āno ad illū veniūt: et q̄u biduo circūuolauerūt: tertia die ineūtes p̄gnā vicissiz se vnguib^o et rostris dilacerant. et cor. ni mennonides.

Mens: a memini deriuat h mēs tis. Et sponit cuza et dī amens tis. item cū de: et dī demēs tis. Et p̄uidet mens futura fm Dugu. vide in memoria. Papias vō dicit: Mens vocat^o qz emineat in aia: vel qz meminit.

Mensa se p̄pe pauper est. et dī a mēse qd est defectus. multa eni solēt ibi deficere: vnde a defectu rex dī. sed tabula diuitū est: quasi tenabula: qz tenet multa. vel mēsa dī q̄i mēsurata: qz mensurati ibi res ministrant vel mensa q̄i comensa: a comedo dis. Et a mensa deriuat hic et hec mēsalis et hoc le: ad mensā p̄tinens. Et h mēsale lis. i. mantile: et producit sa.

Mensalis: in mensa vide.

Mensculus li oimnu. puus mensis.

Mensis: a mēse qd est luna dī hic mensis sis: qz fm lunationes mēses olim fuerūt distincti: sicut dices i qui

tilis. q̄ aut dī mensis. i. mēse saltus: etymo. est. Quot aut̄ dies quilibet mēsis habeat his versibus declarat Junius ap̄ilis septēqz nouēqz tricenos: Plus vnum reliqui: sed habet februius octo vicens. Lūi si bisext^o fuerit supaddit vn^o. Si aut̄ vis scire q̄ sit p̄ma lra cui^o libet mēsis: et etiā in q̄ feria semp̄ qlibet mēsis itret dū sce hunc versū. A dam de ge bat er go ci flos a dzi fes. In hoc versu sūt duodeci syllabe: et qlibet syllaba de seruit suo mensi: ita qz p̄ma p̄mo: secūda scdo et c. sup̄to initio a ianuario. vbi gra: A est p̄ma syllaba isti^o vsus et deseruit ianuario. vñ p̄ma lra ianuarii est a: et sic de alijs. Et scias qz mēsis nouoz dī marti^o: qz āni iūtiū h mēsis ē apud hebreos: q̄ et olim erat apud romanos.

Mensoz: a metioz tiris mēsus sū dī hic mēsoz sozis: q̄ mēsurat. Sacbarie. ij. ca. In manu ei^o funicul^o mēsoz.

Mensozium: a mēsa dī hoc mensozium r̄ij: qd est in mensa vt mantile et vas efcarium.

Menstruū: a mēse dī h menstruū strui: qd solet euenire fm mensē: vel fm circuitū lune: sicut doloz capiti: et p̄fluuiū sanguinis mulieris. p̄pe mēstrua sūt sup̄fluū sanguis mulieris: dicta a circuitu mēsis vel lune quo solet h p̄uenire p̄fluuiū: hec et muliebricia dicūt^o: qz sola mulier aīal mēstruale ē: cui^o cruozis otactu fruges n̄ germinat: acescūt musta: moriūt herbe: amittūt arbor res fet^o: ferrū rubigine corūpit: nigrescūt era. si q̄ carnes iñ ederūt i rabiē efferūt: glutinū affaltū qd nec ferro nec alio dissoluit^o: cruozē ip̄o pollutū sp̄ote dispergit. vñ hic et h mēstrualis et h le: qd patit mēstruū vt p̄tinens ad mēstruū. et mēstruosus sa sū: et mēstruat^o ta tum. i. mēstruis pollutus: vel mēstrua patiens. Itē a mensis dī mēsum^o na nū. et mēstru^o strua struū i eodē sensu. vide i tertia pte i tractatu possessiuoz definetiū i n^o. Hreg^o i homek. qnq̄gesime: Luna inq̄t i sacro eloquio p̄ defectu ponit carnis: qz dū mēstruis momētū decrescit defectū nature mortalitatis designat.

Mensula le oimnu. penl. cor. puua mensa.

Mensura: a metioz: r̄ij dī hec mēsurā re. i. res aliqua suo modo vel tpe circūscripta. vel mēsurā est quicqd ponere: capacitate: lōgitudine: latitudine: aīoqz finit^o. hec aut̄ est ps corpis: aut tps. Lozpis: vt hominū: lignoz: colūnaz: et similiū longitudo vel breuitas. Tpis: vt horarum: diez: annoz. Proprie aut̄ mēsurā dī: qz ea metiamur aliquid: vt vna vel amphora. A mēsurā deriuat mensuro ras rati: vñ mensurat^o ta tum: et mensurati aduer. Et ē actiuū mēsurā cū oibus suis s̄positis fm Dugu. Iñsidorus etiā dicit: Proprie aut̄ mēsurā vocata est: quia ea fruges mensurant atqz frumentus i. humida et sicca.

Mensurnus: exponitur in mēstruum.

Mensus sa sum: in metioz tiris exponit^o.

Menta te: herba odorifera est: d qua macer. Trica canis morsum supaddita cū sale curat.

Mentatus ta tum: in mentum est.

Mentioz: a mens dī mentioz tiris titus sum tiri. i. cōtra mentē ire et dicere. saliter dicē q̄ in mente existimare siue vey dicat siue falsū. vñ et dicendo vey pōt aliquis mentiri: et dicēdo falsū pōt nō mētiri. Itē iñ mēdaciū dicere et mētiri ē differētia: sicut dixi in mēdaciū. Et scias qz mētiri et falsū dicere bñt se vt excedētia et excel sa: qz nō oīs qui mentif dicit falsū: imo et aliqui dicit vey: l; ipse intendat dicere falsum: et ecōuerso. nō oīs qui dicit falsum mētif: imo aliqui credit se dicē vey: l; dicat falsum. q̄ q̄ mentif semp fallit volūrate. l; qnqz fallat in facti veritate: et iō semp peccat. qui vō dicit

falsum nō sēp peccat. aliqui enī dicit falsū cū intētiōe fallēdi: z tūc ē peccatū z mēdacū. aliqui etiā dic falsū z credit se dicere ver: z tūc si adhibuerit diligētiā debitā nō peccat: sin aut peccat saltē venialit. qui aut dicit mēdacū sēp peccat. Et scias qz dicē falsū ē dicē aliqd ita eē qd nō ē ita: nō distincto vtz intēdat dicē ver vel falsū. Et nota qz ille q iurat aut simplr: aut dolose iurat. si dolose: ex duabus prib pot culpa seq. s. ex fractione iuramēti z ex dolo. qz quis g et ipa rōne iuramēti in quātū iuramentū: nō obliget ad seruandū ipsum nisi fm suā intentionē tñ ex necessitate iuramēti in qz tū fuit dolosū obligat ad seruandū talit. vt ex dolo ali nō ledat: z hoc ē qñ fm itentionē recipiētis iplet iuramētū. z sic itelligit illō Jfidoz: Quacūqz arte verborū qd iurer: de tñ qui scie testis est: ita h accipit: sic ille cui iurat intelligit. Si aut simplr iuret absqz dolo tūc in foro scie nō obligat nisi fm itentionē suā: sed in foro crētiofo vbi itētiō ignorat: obligat fm qz verba cōiter accipi solēt: vt dicit frater Thomas.